aquisição de mobiliários, equipamentos e materiais diversos, para atender às necessidades da Administração Pública 
Municipal. Vencedores com menor preço por item: MARTIPEL COMERCIAL LTDA – EPP – itens: 06, 07, 11, 25, 36, 41, 
47, 48, 65, 99 e 106. Valor global final R$ 114.164,30 (cento e quatorze mil cento e sessenta e quatro reais e trinta 
centavos); DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - ME – itens: 18, 19, 24, 
26, 59, 69, 72 e 86. Valor global final R$ 97.963,50 (noventa e sete mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos); MEDFEN MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP – itens: 16, 20, 21, 22, 46, 49, 60, 95 e 102. Valor 
global final R$ 167.160,00 (cento e sessenta e sete mil cento e sessenta reais); WERLI E VASCONCELOS LTDA – EPP – 
itens: 63, 85, 87, 88, 98 e 105. Valor global final R$ 115.856,70 (cento e quinze mil oitocentos e cinquenta e seis reais 
e setenta centavos); CAMPOS E GOMES LTDA – ME – itens: 12, 14, 15, 29, 30, 50, 56, 62, 64, 73, 75, 80, 81, 90, 92, 
94, 100, 101, 107 e 108. Valor global final R$ 171.078,55 (cento e setenta e um mil setenta e oito reais e cinquenta e 
cinco centavos);   L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME – itens: 67, 79, 82 e 93. Valor global final R$ 
40.648,00 (quarenta mil seiscentos e quarenta e oito reais); COMERCIAL C E C – EIRELI – ME – itens: 61, 74, 76, 77 e 
78. Valor global final R$ 17.730,00 (dezessete mil setecentos e trinta reais); ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA – ME – itens: 13, 23, 27, 31, 32, 34, 35, 40, 42, 43, 53 e 84. Valor global final R$ 90.645,00 
(noventa mil seiscentos e quarenta e cinco reais); NELSON ALVES DE MORAES EIRELI – ME – itens: 51, 52 e 71. Valor 
global final R$ 32.635,00 (trinta e dois mil seiscentos e trinta e cinco reais); INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES 
ORTHOVIDA LTDA – EPP – item: 70. Valor global final R$ 14.263,00 (quatorze mil duzentos e sessenta e três reais); 
VITOR SILVESTRE FELÍCIO – ME – itens: 02, 03, 04, 33, 37, 38, 39, 44, 45, 57, 58 e 83. Valor global final R$ 116.455,00 
(cento e dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais); MARA ELIZA VERTELO SANTOS – ME – itens: 01, 05, 
08, 09, 10 e 28. Valor global final R$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais); PEPALU COMERCIAL – ARTIGOS 
DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA – ME – itens: 68, 89 e 91. Valor global final R$ 1.822,60 (um mil oitocentos e 
vinte e dois reais e sessenta centavos). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 16 de abril de 2019. Welington Moreira de 
Oliveira – Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 – Ata de Registro de Preços Nº. 16/2019 – 
Processo Licitatório Nº.